
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
AJUDÂNCIA GERAL

BOLETIM GERAL Nº 139
02 AGO 2010

Para conhecimento dos Órgãos subordinados e execução, publico o seguinte:

I PARTE (SERVIÇOS DIÁRIOS)

SERVIÇO PARA O DIA 03 DE AGOSTO DE 2010 (TERÇA-FEIRA)
Fiscal de Dia ao CG CAP PM AÍDA CG
Oficial Coordenador ao CIOP - 1º Turno  A CARGO DO CPE
Oficial Coordenador ao CIOP - 2º Turno A CARGO DO CPE
Oficial Psicólogo de Dia à PM TEN CEL QCOPM NEYLA REGINA CIPAS
Oficial Assistente Social de Dia à PM MAJ QCOPM ROSA FAMPA CIPAS
Veterinário de Dia à PM MAJ QOSPM IGNÁCIO CMV
Dentista de Dia à PM A CARGO DA ODC

II PARTE (ENSINO E INSTRUÇÃO)

•  SEM REGISTRO

III PARTE (ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS)

1 - ASSUNTOS GERAIS

A) ALTERAÇÕES DE OFICIAIS
• INFORMAÇÃO
O CEL QOPM RG 10449 ROLIAN DOS SANTOS SILVA, Comandante do CPR  VII, 

informou a este Comando que entrou em gozo de férias regulamentares a partir do dia 05 de 
julho do corrente ano, com retorno previsto para o dia 04 de agosto, passando a responder 
pelo  Comando daquele  CPR  o  TEN CEL PM RG 12378 SÉRGIO SANTIAGO GIBSON 
ALVES, acumulando a função que já exerce.
              *Republicado por ter saído com incorreção no BG nº 138, de 29.07.2010

PMPA/AJG                                                                                               Pág. 1



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

• DISPENSA MÉDICA / CONCESSÃO
             Concedo ao TEN CEL QOPM RG 12630 CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA, 
do  CG,  12  (doze)  dias  de  LTSP,  a  contar  do  dia  29.07.10,  conforme  atestado  médico 
apresentado neste Comando. (Parte s/nº/10)

B) ALTERAÇÕES DE PRAÇAS ESPECIAIS 

• SEM REGISTRO

C) ALTERAÇÕES DE PRAÇAS
• DESLOCAMENTO / AUTORIZAÇÃO

          Autorizo o deslocamento do CB PM RG 22765 ANTÔNIO MISSIAS DOS REIS PINTO, 
da CIPTUR, até a cidade de São Mateus/MA, no período de 29 JUL a 02 AGO 10, a fim de 
tratar de assuntos particulares. (Of. Nº 437/10 - CPE)

Autorizo  o  deslocamento  do  2º  SGT  PM  RG  15846  MARINILDO  MENDES 
CARDOSO, da CCS/CG, até a cidade de Goiânia/GO, no período de 08 a 17 AGO 10, em 
gozo de férias regulamentares referente ao ano de 2009. Parte s/nº/10) 

D) ALTERAÇÕES DE INATIVOS

• SEM REGISTRO

2 - ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

• ATO DO COMANDANTE GERAL
PORTARIA Nº 386 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 
R E S O L V E :
Art. 1º – EXONERAR da função abaixo, o seguinte Oficial: 

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA DO COMANDO DE 
POLICIAMENTO REGIONAL VI

CAP QOPM RG 16601 DIAMANTINA PASTANA DO NASCIMENTO
Art.  2º  –  Esta portaria  entrará  em vigor  a  contar  do dia  03  de agosto  de  2010, 

revogada as disposições em contrário.
Registre–se, Publique–se, Cumpra–se.
Belém–PA, 28 de julho de 2010

EDVALDO JOSÉ CUNHA SARMANHO – CEL QOPM RG 10226
RESPONDENDO. P/ COMANDO GERAL DA PMPA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 2



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

              PORTARIA Nº 215/2010 - DP/2
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 
R E S O L V E :
Art. 1º – EXONERAR da função indicada o policial militar abaixo nominado: 

CPR II – 5º BPM
COMANDANTE DO DESTACAMENTO POLICIAL MILITAR DE MARACANÃ

SUBTEN PM RG 7407 LUCIVAL LIMA DA SILVA

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor a contar de sua publicação.
Registre–se, Publique–se, Cumpra–se.
Belém–PA, 28 de julho de 2010

EDVALDO JOSÉ CUNHA SARMANHO – CEL QOPM RG 10226
RESPONDENDO. P/ COMANDO GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 300/2010 - DP/1
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 
R E S O L V E :
Art. 1º – NOMEAR para exercer a função abaixo, o seguinte Oficial Superior: 

CHEFE DA SEÇÃO DE EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE PESSOAL
MAJ QOPM RG 20171 MÁRCIO VERÍSSIMO VALINO GOMES

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de agosto de 2010, 
revogada as disposições em contrário.

Registre–se, Publique–se, Cumpra–se.
Belém–PA, 28 de julho de 2010

EDVALDO JOSÉ CUNHA SARMANHO – CEL QOPM RG 10226
RESPONDENDO. P/ COMANDO GERAL DA PMPA

• ADITAMENTO AO BOLETIM GERAL
Com  o  presente  Boletim  Geral  será  distribuído  um  Aditamento  versando  sobre: 

Reserva Remunerada, Reforma, Pensões, etc... 

IV PARTE (JUSTIÇA E DISCIPLINA)

•   JUSTIÇA COMUM
OFÍCIO Nº 0753 DE 30 DE ABRIL DE 2010 – PJ
O Sr. FÁBIO DJAN OLIVEIRA DE LIMA, Diretor de Secretaria da 1ª Vara Cível e 

Penal da Comarca de Marituba, solicitou a este comando que sejam apresentados naquele 

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 3



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

Juízo os Policiais Militares: CB PM RG 24167 JONAS DA SILVA COSTA, CB PM RG 15467 
JOSÉ ABIMAEL LIMA TAVARES e SD PM RG 34863 IVO SANTANA CARDOSO JÚNIOR 
todos do 21º BPM, no dia 06 de agosto de 2010, às 11h00, a fim de participar da audiência de 
oitiva de testemunhas, referente os autos do Processo nº 0025372-21.2009.814.0133, em que 
são acusados: Max Lima de Souza e Sérgio Júnior dos Santos.

OFÍCIO Nº 881 DE 24 DE MAIO DE 2010 – PJ
O Exmº Sr. FLÁVIO SANCHES LEÃO, Juiz de Direito auxiliando a 12ª Vara Criminal 

da  Capital,  solicitou a  este  comando que sejam apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais 
Militares:  CB  PM  RG  24877  ELIEZER  DA  ROSA  MESSIAS  e  SD  PM  RG  34690  LUIS 
GIOVANI NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO, ambos do 20º BPM, no dia 06 de agosto de 2010, 
às 09h00, a fim de participarem de audiência de instrução e julgamento, referente os autos do 
Processo nº 2010.2.022919-7, QUE A Justiça Pública move contra Paulo Victor Rodrigues 
Ferreira.

OFÍCIO Nº 1678 DE 25 DE MAIO DE 2010 – PJ
O  Exmº  Sr.  RAIMUNDO  DO  CARMO  RIBEIRO  LOUZADA  JÚNIOR,  Diretor  de 

Secretaria da 5ª VPJS, solicitou a este comando que sejam apresentados naquele Juízo os 
Policiais Militares:  CB PM RG 20607 MARCIO SILVA PANTOJA, do CFAP e CB PM RG 
12326 RAIMUNDO WALTERMILER COSTA VERA CRUZ, do 5º BPM, no dia 06 de agosto de 
2010, às 10h00, para audiência de instrução e julgamento, na condição de testemunhas de 
acusação,  referente  os  autos  do  Processo  nº  20082010248-8,  em  que  figura  como 
denunciada  Dione Belmiro dos SANTOS.

OFÍCIO Nº 610 DE 10 DE JUNHO DE 2010 – PJ
A Srª SELMA F. FERNANDES SABÓIA, Diretora de Secretaria da 2ª Penal Distrital 

de Icoaraci,  solicitou a este comando que sejam apresentados naquele Juízo os Policiais 
Militares: 2º TEN QOPM RG 33447 LEONARDO EULLER MELO DA CUNHA, SD PM RG 
34505 LEONARDO CESÁRIO DA SILVA e SD ROGÉRIO RODRIGUES DA PAZ, todos do 
10º  BPM,  no  dia  05  de  agosto  de  2010,  às  11h00,  a  fim  de  participarem  de  oitiva  de 
testemunhas  arrolada  pelo  Ministério  Público,  referente  os  autos  do  Processo  nº 
2010.2.000229-6.

OFÍCIO Nº 498 DE 24 DE JUNHO DE 2010 – PJ
O Exmº Sr. ANTONIO CLÁUDIO VON LOHRMANN CRUZ, Juiz de Direito da 3ª Vara 

Distrital de Icoaraci, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o Policial 
Militar: 1º SGT PM RG 16471 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA, do 10º 
BPM, no dia 05 de agosto de 2010, às 09h00, a fim de ser ouvido como testemunha em 
aidiência, referente os autos do Processo nº 2010.1.000.499-7.

OFÍCIO Nº 406 DE 07 DE JUNHO DE 2010 – PJ
A  Exmª  Srª  ELIANA  PACHECO  DE  OLIVEIRA  CÔRTES,  Juíza  da  3ª  Vara  do 

Juizado Especial Criminal, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o 
Policial Militar: CB PM RG 20021 ROBERTO PASSOS DE ABREU, do 1º BPM, no dia 05 de 
PMPA/AJG                                                                                           Pág. 4



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

agosto de 2010, às 09h30min, a fim de ser ouvido em audiência preliminar, referente os autos 
do Processo nº 20102027709-7.

OFÍCIO Nº 982 DE 23 DE JUNHO DE 2010 – PJ
O Exmº Sr.  RAIMUNDO MÓISES ALVES FLEXA, Juiz  de Direito da 2ª  Vara do 

Tribunal do Júri da Capital, solicitou a este comando que sejam apresentados naquele Juízo 
os Policiais Militares: CB PM RG 28075 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, do 18º BPM, CB 
PM RG 24502 CARLOS CÉSAR PACHECO DO NASCIMENTO e CB PM RG 15085 MILTON 
NAZARENO  LOPES  ARAÚJO,  ambos  do  2º  BPM,  no  dia  05  de  agosto  de  2010,  às 
10h30min, a fim de serem ouvidos como testemunhas de acusação e defesa, referente os 
autos do Processo nº 2010.2000809-6, em que é acusado Gabriel Pereira de Souza.

            OFÍCIO Nº 1501 DE 18 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. MARIA DE BETÂNIA PAES RODRIGUES, Juíza de Direito da 10ª Vara 
Criminal  da  Capital,  solicitou  a  este  comando que sejam apresentados  naquele  Juízo  os 
Policiais Militares: CB PM RG 13645 ROBERTO VALE FREITAS, e CB PM RG 18882 JOSÉ 
ARNALDO DE SOUZA FRAZÃO, ambos do 20º  BPM, no dia  06 de agosto  de 2010,  às 
10h00min, para participar de audiência de Instrução e Julgamento no autos do Processo nº 
2010.2.007978-2,  que  a  Justiça  Pública  move  contra  DAVID  ALEXANDRE  RAMOS 
PEREIRA.

           OFÍCIO Nº 259 DE 06 DE MAIO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. SILVANA MARIA DE LIMA E SILVA, Juíza em exercício da 2ª Vara do 
Juizado Especial Criminal da Capital, solicitou a este comando que seja apresentado naquele 
Juízo o Policial Militar: CB PM RG 22951 GEAN BENEDITO FLEXA ALVES, do 20º BPM, no 
dia  09  de  agosto  de  2010,  às  09h30min,  para  participar  de  audiência  de  Instrução  e 
Julgamento, como vítima no autos do Processo nº 2008.2.054347-6, em que figura como 
autor o Sr. GLEDSON VITORIO PEREIRA DO ROSÁRIO.

             OFÍCIO Nº 457 DE 11 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. GILDES MARIA SILVEIRA LIMA, Juíza de Direito da 1ª Vara do Juizado 
Especial Criminal da Capital, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o 
Policial Militar: CB PM RG 15089 EDSON SILVA DOS SANTOS, do 20º BPM, no dia 09 de 
agosto  de  2010,  às  10h40min,  para  ser  ouvido  em  audiência  Preliminar,  nos  autos  do 
Processo nº 2010.2.004716-9, em que o mesmo figura como vítima.

             OFÍCIO Nº 469 DE 15 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. GILDES MARIA SILVEIRA LIMA, Juíza de Direito da 1ª Vara do Juizado 
Especial Criminal da Capital, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o 
Policial Militar: CB PM RG 13696 REGINALDO SILVA PINHEIRO, do 20º BPM, no dia 09 de 
agosto  de  2010,  às  09h20min,  para  ser  ouvido  em  audiência  Preliminar,  nos  autos  do 
Processo nº 2010.2.005809-1, em que o mesmo figura como vítima.

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 5



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

            OFÍCIO Nº 1675 DE 25 DE MAIO DE 2010 – PJ
           O Sr. RAIMUNDO DO CARMO RIBEIRO LOUZADA JÚNIOR, Diretor de Secretaria da 
5ª  VPJS,  solicitou  a  este  comando  que  sejam  apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais 
Militares:  CB  PM  RG  22637  WALTER  DE  SOUZA  MARQUES,  e  CB  PM  RG  25043 
PETERSON GOMES TAVARES, ambos do CIPC, e SD PM RG 34705 PAULO EDSON DA 
SILVA  NASCIMENTO,  do  20º  BPM,  no  dia  09  de  agosto  de  2010,  às  09h00min,  para 
participar de audiência de Instrução e Julgamento, na condição de testemunha de acusação, 
nos autos do Processo nº 200920128665,  em que figura como denunciado ELIAS SILVA 
ARAUJO JÚNIOR.

           OFÍCIO Nº 1685 DE 26 DE MAIO DE 2010 – PJ
           O Sr. RAIMUNDO DO CARMO RIBEIRO LOUZADA JÚNIOR, Diretor de Secretaria da 
5ª  VPJS,  solicitou  a  este  comando  que  sejam  apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais 
Militares: CB PM RG 20021 ROBERTO PASSOS DE ABREU, e CB PM RG 27625 ELIELSON 
LAGÓIA MACÊDO, ambos do 1º BPM, no dia 09 de agosto de 2010, às 11h00min, para 
participar de audiência de Instrução e Julgamento, nos autos do Processo nº 20052052146-7, 
em que figura como denunciado CLEDINALDO LELIS MELO.

            OFÍCIO Nº 1687 DE 26 DE MAIO DE 2010 – PJ
           O Sr. RAIMUNDO DO CARMO RIBEIRO LOUZADA JÚNIOR, Diretor de Secretaria da 
5ª  VPJS,  solicitou  a  este  comando  que  sejam  apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais 
Militares: SUB TEN PM RG 17997 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR, e CB PM RG 
24054 ARINALDO ALVES DE SOUZA, ambos do BPOT, e SUB TEN RG 11021 MOZART DE 
FREITAS COSTA, CB PM RG 23060 JOSÉ DE ARIMATÉIA BRITO DO NASCIMENTO, SD 
PM RG 32689 PATRICK DAVID DA COSTA E SILVA, ambos 20º BPM,  no dia 09 de agosto 
de 2010, às 12h00min, para participar de audiência de Instrução e Julgamento, nos autos do 
Processo  nº  20052052146-7,  em  que  figura  como  denunciado  ARINALDO  ALVES  DE 
SOUZA.

             OFÍCIO Nº 461 DE 14 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. GILDES MARIA SILVEIRA LIMA, Juíza de Direito da 1ª Vara do Juizado 
Especial Criminal da Capital, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o 
Policial Militar: CB PM RG 17323 CLAÚDIO PEREIRA DE JESUS, do 24º BPM, no dia 09 de 
agosto  de  2010,  às  09h40min,  para  ser  ouvido  em  audiência  Preliminar,  nos  autos  do 
Processo nº 2010.2.003685-7, em que o mesmo figura como vítima.

             OFÍCIO Nº 454 DE 11 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. GILDES MARIA SILVEIRA LIMA, Juíza de Direito da 1ª Vara do Juizado 
Especial Criminal da Capital, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o 
Policial Militar: 2º TEN QOPM RG 33514 GIOVANNI NOGUEIRA RODRIGUES, do 2º BPM, 
no dia 09 de agosto de 2010, às 09h40min, para ser ouvido em audiência Preliminar, nos 
autos do Processo nº 2010.2.003634-4, em que o mesmo figura como vítima.

            OFÍCIO Nº 0567  DE 31 DE MAIO DE 2010 – PJ
PMPA/AJG                                                                                           Pág. 6



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

           A Exmª Sra. EVA DO AMARAL COELHO, Juíza de Direito da 3ª Vara Penal da 
Capital, solicitou a este comando que seja apresentado naquele Juízo o Policial Militar: CB 
PM RG 24414 GEORGE SARGES CAVALHEIRO, do 20º BPM, no dia 09 de agosto de 2010, 
às  11h00min,  a  fim  de  serem  inquiridos  como  testemunhas,  nos  autos  do  Processo  nº 
2006.2.006459-9, em que e denunciada a Sra. MARLENE MATOS NASCIMENTO ( ré solta ).

             OFÍCIO Nº 400  DE 11 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Sra. TATIANE SARAIVA DA PAIXÃO NUNES, Diretora de Secretaria da 2ª vara 
Cível  e  Criminal  da  Comarca  de  Marituba-PA,  solicitou  a  este  Comando  que  sejam 
apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais  Militares:  3º  SGT PM RG 18276  GEDIEL  DOS 
SANTOS GOUVEIA, CB PM RG 15547 NEY ROBSON DO ESPIRITO SANTO SANTA ROSA, 
e SD PM RG CÉSAR MADON BARROSO TOTA, do 21º BPM, no dia 09 de agosto de 2010, 
às 10h00min, para audiência de Instrução e Julgamento, nos autos do Processo nº 0000014-
53.2010.814.0133, em que e acusado FABRICIO CARVALHO SILVA.

            OFÍCIO Nº 1339  DE 01 DE JULHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. ANGELA ALICE ALVES TUMA, Juíza de Direito da 1ª Vara Criminal da 
Capital,  solicitou  a  este  Comando  que  sejam  apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais 
Militares: 3º SGT PM RG 14711 JOSÉ DO SOCORRO SOARES SERRÃO, CB PM RG 25455 
KLEBER AUGUSTO DE SENA, SD PM RG 34595 GERSON BRAGA DE MOURA, ambos do 
1º  BPM,  no  dia  09  de  agosto  de  2010,  às  11h30min,  a  fim  de  serem  inquiridos  como 
testemunhas arrolada pelo Ministério Público, nos autos do Processo nº 2010.2.029500-7.

             OFÍCIO Nº 598  DE 01 DE JULHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. NADJA NARA COBRA MEDA, Juíza de Direito da 2ª VPJS, solicitou a 
este  Comando que sejam apresentados  naquele  Juízo  os  Policiais  Militares:  CB PM RG 
15453 SEBASTIÃO ROSÁRIO MIRANDA, CB PM RG 18034 ALEX RINALDO RODRIGUES, 
ambos  do  1ª  BPM,  e  SD  PM  RG  32336  JORGE  ROBERTO  MENDES  DOS  SANTOS 
JUNIOR, do BPCHQ, no dia 09 de agosto de 2010, às 11h00min, para audiência de Instrução 
e Julgamento,  nos autos do Processo nº 2008.2.021.473-8, movido contra PAULO CESAR 
RODRIGUES ALMEIDA.

             OFÍCIO Nº 1553  DE 14 DE JUNHO DE 2010 – PJ
           A Exmª Sra. ANDRÉA CRISTINE CORRÊA RIBEIRO, Juíza de Direito da 3ª Vara 
Penal da Comarca de Ananindeua/PA, solicitou a este Comando que sejam apresentados os 
Policiais Militares: 3º SGT DILSON JOSÉ DIAS FLEXA, e CB PM RG 19075 TITO SILVA 
PONTES, ambos 6º BPM, no dia 09 de agosto de 2010, às 09h00min, para audiência de 
Instrução e Julgamento,  nos autos do Processo nº 0005501-57.2008.814.0006, que a Justiça 
Pública move contra  MARCELO PAIXÃO DUTRA.
            
              OFÍCIO Nº 616  DE 16 DE JUNHO DE 2010 – PJ
         O Exmº Sr. EDMAR SILVA PEREIRA, Titular da 1ª Vara do Tribunal  do Júri da 
Comarca  da Capital, solicitou a este Comando que sejam apresentados os Policiais Militares: 
CB PM RG 12326 RAIMUNDO WALTERMILLER COSTA VERA CRUZ, do 5º BPM, e CB PM 
PMPA/AJG                                                                                           Pág. 7



BG Nº 139 - 02 AGO 2010

RG 13671 HELBER JURACI PIMENTEL DA SILVA, do 2º BPM, no dia 09 de agosto de 2010, 
às 08h00min, a fim de participarem da sessão de Julgamento,  nos autos do Processo nº 
001.1991.2001713-2, sendo vítima RAIMUNDO FERREIRA PAULO..

ESPACHO:  Em  cumprimento  as  requisições  acima  transcritas,  que  tomem 
conhecimento  os  Comandantes  dos  policiais  militares  citados  e  providenciem a  respeito. 
Informar com urgência ao Poder Judiciário caso haja algum impedimento para o cumprimento 
das apresentações referenciadas. 

EMANUEL GONÇALVES DE LIMA - CEL QOPM RG 8039
AJUDANTE GERAL DA PMPA

CONFERE COM O ORIGINAL

GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR - CAP QOPM RG 27011
SECRETÁRIO DA AJUDÂNCIA GERAL

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 8


	SERVIÇO PARA O DIA 03 DE AGOSTO DE 2010 (TERÇA-FEIRA)
	Fiscal de Dia ao CG
	CAP PM AÍDA 
	CG
	A CARGO DO
	CPE
	A CARGO DO 
	CPE
	Oficial Psicólogo de Dia à PM
	TEN CEL QCOPM NEYLA REGINA 
	CIPAS
	Oficial Assistente Social de Dia à PM
	MAJ QCOPM ROSA FAMPA 
	CIPAS
	Veterinário de Dia à PM
	MAJ QOSPM IGNÁCIO
	CMV
	Dentista de Dia à PM
	A CARGO DA
	ODC
	              PORTARIA Nº 215/2010 - DP/2

